平成 28 年 5 月 13 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研
代表者名  代表取締役社長 上野昌利
（ コード番号      6834       ）
問合せ先  管理部長    斎藤祐司
（ TEL．  047 － 388 － 6401  ）

平成 28 年 3 月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 11 月 13 日に公表した平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31

日）の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 通期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,170 800 840 420 45.69
実績(B) 12,182 930 967 550 59.85

増減額(B)－(A) 12 130 127 130 ―

増減率(%) 0.1 16.3 15.1 31.0 ―
(ご参考)
前期実績（平成 27 年 3 月期） 11,517 548 644 303 33.07

2． 差異が生じた理由
売上高につきましては、光通信関連製品の販売が伸び悩みましたが、精機関連の成形品が好調に

推移し、ほぼ前回発表予想どおりとなりました。損益面では、採算性の高い金属プレス成形品の販

売が想定を上回った結果、原価率が改善し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益はいずれも前回発表予想を上回ることとなりました。

以 上